
1 

 

Farní listy - 3. NEDĚLE ADVENTNÍ (15.12.2024)  
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou.   
 

ZAMYŠLENÍ PRO 3. NEDĚLI ADVENTNÍ  
Bratři a sestry,  
dnes společně prožíváme již 3. neděli adventní (letí to). Jak to, že dnes, 
když má adventní doba barvu fialovou jsme viděli při mši zapalovat svíci 
a liturgickou barvu růžovou? Tuhle barvu můžeme vidět v liturgickém 
roce pouze 2x a to ve 4. neděli postní, a právě dnes ve 3. neděli adventní.  
 

Dnes je růžová barva barvou radosti proto, že se oslava Narození Páně 
(Vánoce) již přiblížila. Dnešní neděle se také nazývá GAUDETE – 
RADUJTE SE. V dnešní antifoně při mši jsme slyšeli právě tuto výzvu k 
radosti. A tato výzva je ze druhého čtení z listu sv. Pavla Filipanům, 
která se četla při dnešní mši: „Radujte se stále v Pánu, opakuji: Radujte 
se!“.  
 

Platí tahle výzva i v současnosti pro nás? Možná si řekneme, že se 
vlastně není z čeho radovat. V televizi samé špatné zprávy ze světa,           
z domova, z ekonomiky i okolo nás. Samé jobovky. Ale mysleme na to, 
že vše na tomto světě je pomíjivé, a nic netrvá věčně. Radovat se máme 
z prvního příchodu Boha na tento svět, který si připomeneme už             
za 9 dní na půlnoční mši. Kristovo narození nám přineslo spásu              
a naději na věčnou radost v jeho království. Mysleme na to, že Bůh je 
nade vším a vše přesahuje. I když prožíváme nedobré věci, tak i tohle 
odevzdávejme Bohu v modlitbách. A On nám dá svůj pokoj, jak čteme   
v Janově evangeliu: Pokoj vám zanechávám, svůj pokoj vám dávám; ne 
ten, který dává svět, já vám dávám. Ať se vaše srdce nechvěje a neděsí.  
Pro mě je vždy povzbuzením vstupní výzva při liturgii, kdy říká kněz 
výzvu: Milost a pokoj od toho, který je, který byl a který přijde,                      
ať je s vámi se všemi.  
 

Přeji vám ať se dokážeme radovat z Boží přítomnosti, odolávat zlu v 
jakékoliv podobě a podobat je Janu Křtiteli z dnešního evangelia, který 
hlásal radostnou zvěst o Mesiáši, kterého všichni toužebně očekávali.  

 

Roman Nehera – váš jáhen  



2 

 

• PŘEDVÁNOČNÍ SVÁTOST SMÍŘENÍ  
➢ PŘÍŠTÍ NEDĚLI 22.12.2024 

▪ Kostelec na Hané 14:00 – 15:30 

▪ Ohrozim 16:00 – 17:00 
 

• VÁNOČNÍ POŘAD BOHOSLUŽEB  
➢ Úterý 24.12. 

▪ Ohrozim 16:00, Vícov 20:00, Kostelec na Hané 22:00 
 

➢ Středa 25.12. 

▪ Vícov 8:00, Kostelec na Hané 9:30, Ohrozim 11:00 
 

➢ Čtvrtek 26.12. 

▪ Vícov 8:00, Kostelec na Hané 9:30, Ohrozim 11:00 
 

➢ Pátek 27.12. 

▪ Kostelec na Hané 17:00 
 

➢ Sobota 28.12.  

▪ Stařechovice 16:30 
 

➢ Neděle 29.12.  

▪ Vícov 8:00, Kostelec na Hané 9:30, Ohrozim 11:00 
 

➢ Úterý 31.12. 

▪ Kostelec na Hané 17:00 
 

➢ Středa 1.1.2025 

▪ Vícov 8:00, Kostelec na Hané 9:30, Ohrozim 11:00 
 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 16:45 – 16:55, Ne 7:45 – 7:55  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 16:45 – 16:55, PŘÍŠTÍ NEDĚLE 16:00 – 17:00 

 

• DNES JE SBÍRKA NA OPRAVY A ÚDRŽBU FARNÍHO 
KOSTELA. VŠEM DÁRCŮM PÁN BŮH ZAPLAŤ!  

 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 



3 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 16:30 – 16:55, PŘÍŠTÍ NEDĚLE 14:00 – 15:30 

 

• DNES JE SBÍRKA NA OPRAVY A ÚDRŽBU FARNÍHO 
KOSTELA. VŠEM DÁRCŮM PÁN BŮH ZAPLAŤ!  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY – I. POLOLETÍ 2025 K 23.11.2024 
➢ Pá 3.1., Út 14.1., Út 28.1., St 5.3., Út 11.3., Út 8.4., Út 22.4.   

Pá 30.5., Út 17.6.,  
 

➢ Tyto volné úmysly si můžete zapsat u Pavla Mazura          
po mši svaté nebo napsat na farní email.  

 

• TOPENÍ V KOSTELE  
➢ V neděli se topí ve všech lavicích v chrámové lodi a ve všední den 

pouze v prvních čtyřech lavicích po obou stranách.  
 

• USAZENÍ STROMKŮ A INSTALACE BETLÉMA  
➢ Prosím ochotné může o pomoc s usazením vánočních stromků do 

stojanu a instalaci betléma TENTO PÁTEK 20.12.2024            
OD 15:30 ve farním kostele.  
 

• PŘEDVÁNOČNÍ ÚKLID KOSTELA  
➢ Prosím zvláště ochotné ženy o pomoc s úklidem kostela, který 

proběhne TUTO SOBOTU 21.12.2024 OD 8:00 ve farním 

kostele.  
 

• HLÍDÁNÍ KOSTELA 25.12.2024 
➢ Jako každý rok i letos chceme veřejnosti zpřístupnit náš farní kostel, 

aby se mohli přijít podívat na Betlém, ale bez vaši pomoci to nepůjde, 
proto prosím, kdo můžete zapište se na hlídání kostel na nástěnce 
v předsíni kostela. Intervaly jsou rozepsány vždy po půl hodině. 
Všem, kteří se zapojíte veliké Pán Bůh zaplať! 

 
 
 
 
 
 
 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



4 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB OD 15.12. – 22.12.2024 
 

Den Liturgická oslava Čas a místo Úmysl mše svaté 

NE 
15.12. 

3. NEDĚLE 
ADVENTNÍ 

 

Gaudete – Radujte se  

8:00 
Vícov  

Za Františka Přikryla, 
manželku dvě děti a dvoje 
rodiče  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za + Marii Václavkovou, 
syna Karla, Marii a 
Františka Odstrčilovy a 
Růženu Odstrčilovu 

11:00 
Ohrozim 

Za + Josefa Kyjovského  
a živou rodinu  

Po 
16.12. 

Pondělí  
po 3. neděli adventní  

  

Út 
17.12. 

Úterý 
po 3. neděli adventní 

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Na úmysl dárce  

St 
18.12. 

Středa 
po 3. neděli adventní 

17:00 
Ohrozim 

Za dar zdraví a Boží 
požehnání  

Čt 
19.12. 

Čtvrtek 
po 3. neděli adventní 

17:00 
Vícov 

Za Jana Musila a + rodinu 

Pá 
20.12. 

Pátek  
po 3. neděli adventní 

17:00 
Kostelec  
na Hané 

Za Elišku a Jaroslava 
Kolářovy, pravnuka 
Michala, živou a + rod. 

So 
21.12. 

Sobota  
po 3. neděli adventní 

16:30 
Stařechovice 

Mše sv. s nedělní platností  
 

NE 

22.12. 

4. NEDĚLE 
ADVENTNÍ  

8:00 
Vícov 

Za Pavla Badala a manželku 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za + Boženu a Františka 
Greplovy, Františka 
Hlouška a jejich živé  
a + rodiny  

11:00 
Ohrozim 

Za živou a + rodinu 
Vejmolovu a Vacínovu  

 


